
　

　　　業務月報

須坂公共職業安定所
（０２６－２４８－８６０９）

（５年間の求人倍率）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 年度計

平成２８年度 1.10 1.16 1.16

平成２７年度 0.98 0.98 1.01 1.10 1.16 1.20 1.22 1.24 1.27 1.22 1.22 1.17 1.14

平成２６年度 0.99 0.95 1.03 1.07 1.14 1.15 1.16 1.18 1.15 1.14 1.16 1.11 1.10

平成２５年度 0.81 0.77 0.74 0.85 0.97 0.97 0.97 1.00 1.09 1.00 1.01 1.05 0.93

平成２４年度 0.80 0.78 0.82 0.84 0.94 1.05 1.05 1.08 1.02 0.99 0.97 0.92 0.93

平成２３年度 0.67 0.71 0.78 0.87 0.92 0.92 0.89 0.94 0.94 0.90 0.89 0.86 0.85

１．雇用の概況

２．求人倍率の推移
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有効求人・有効求職求人倍率

求人、求職及び求人倍率の推移
月間有効求職 月間有効求人
全国(季節調整値) 長野県(季節調整値)
須坂(実数値)

全国

須坂

長野県

◎求人の動き

新規求人数は、691人で前年同月より、23.0％(129人)増加し、5カ月連続して前年同月を上回った。

産業別では、「製造業」、「運送業・郵便業」、「卸売・小売業」、「金融・保険・不動産業」、「医療・福祉業」、「複合サービス

事業」、「その他のサービス業」及び「公務」で前年同月を上回った。

製造業では、「金属製品」及び「電子部品・デバイス・電子回路」で増加となり、3カ月連続で前年同月を上回った。

有効求人数は、1,701人で前年同月より、13.8％(206人)増加し、前年同月を31カ月連続で上回った。

◎求職者の動き

新規求職者数は、398人で前年同月より、19.5％（65人）増加し、4カ月ぶりに前年同月を上回った。
中高年齢者の新規求職者数は、159人で前年同月より、20.5％（27人）増加し、2カ月連続で前年同月を上回った。
有効求職者数は、1,465人で前年同月より、0.9％（14人）減少し、10カ月連続で前年同月を下回った。

◎求人倍率の動き
有効求人倍率は、1.16倍となり、前年同月より0.15Ｐ上昇し、13カ月連続で1倍を超えている。

＜注＞求人数、求職者数ともパート、臨時、季節を含み、学卒を除いた数値である。

〔平成28年7月29日発表〕

須坂公共職業安定所
〒382-0099須坂市墨坂2-2-17

電話：026-248-8609
FAX:026-248-4747
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　　　業務月報
須坂公共職業安定所

（０２６－２４８－８６０９）

27.6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 28.1月 2月 3月 4月 5月 6月

562 595 548 579 584 499 578 566 572 615 622 580 691

▲1.9 2.1 25.4 ▲9.7 ▲2.5 17.7 17.7 ▲6.4 1.6 11.8 9.1 5.8 23.0

246 261 176 245 260 185 222 277 212 203 268 252 258

43.8 43.9 32.1 42.3 44.5 37.1 38.4 48.9 37.1 33.0 43.1 43.4 37.3

1,495 1,549 1,563 1,589 1,600 1,557 1,536 1,555 1,641 1,622 1,608 1,646 1,701

2.5 7.0 7.7 2.3 2.0 4.4 10.0 6.1 4.4 3.0 6.1 10.0 13.8

612 643 630 651 666 648 638 670 680 643 641 683 709

40.9 41.5 40.3 41.0 41.6 41.6 41.5 43.1 41.4 39.6 39.9 41.5 41.7

前　　年 前　　年

同　　月 前　　月 今　　月 同　　月前　　月今　　月

562 580 691 23.0 0 6 6 ▲20.0

119 65 103 ▲ 13.4 71 40 78 9.9

113 120 139 23.0 38 70 72 89.5

36 37 26 ▲ 27.8 3 23 52 1633.3

5 6 7 - 82 49 72 ▲ 12.2

2 4 4 - 64 30 55 ▲ 14.1

25 17 27 8.0 80 101 101 26.3

9 9 6 ▲ 33.3 11 8 10 ▲ 9.1

10 8 5 ▲ 50.0 10 11 4 28.6

0 0 1 - 19 56 26 36.8

11 15 44 300.0 9 29 9 0.0

1 5 0 - 0 0 0 -

2 4 0 - 9 9 9 0.0

27.6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 28.1月 2月 3月 4月 5月 6月

333 296 306 311 320 299 275 365 391 368 457 356 398

8.1 ▲13.7 ▲3.5 ▲23.0 ▲7.2 6.4 ▲12.1 ▲9.2 1.0 ▲ 9.8 ▲ 8.6 ▲ 2.5 19.5

1,479 1,413 1,351 1,325 1,313 1,253 1,206 1,271 1,350 1,387 1,458 1,418 1,465

4.4 4.9 6.1 ▲2.3 ▲3.0 ▲0.8 ▲0.3 ▲1.3 ▲0.7 ▲ 2.5 ▲ 6.1 ▲ 7.4 ▲ 0.9

165 161 138 161 165 139 115 98 154 158 182 153 156

32 29 36 34 26 25 18 18 29 22 35 29 40

27.6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 28.1月 2月 3月 4月 5月 6月

132 129 119 126 122 102 115 138 158 147 218 159 159

39.6 43.6 38.9 40.5 38.1 34.1 41.8 37.8 40.4 39.9 47.7 44.7 39.9

657 640 617 627 610 549 542 558 582 596 665 656 675

63 66 40 67 73 45 41 36 63 63 75 56 70

27.6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 28.1月 2月 3月 4月 5月 6月

216 225 298 232 257 247 210 230 294 250 292 265 294

38.4 37.8 54.4 40.1 44.0 49.5 36.3 40.6 51.4 40.7 46.9 45.7 42.5

635 657 687 703 709 694 652 642 712 711 732 742 746

115 96 103 111 130 93 83 119 144 125 188 124 141

34.5 32.4 33.7 35.7 40.6 31.1 30.2 32.6 36.8 34.0 41.1 34.8 35.4

538 496 483 471 491 454 420 425 463 488 552 531 537

68 68 52 67 73 57 47 39 59 62 83 67 63

３．求人の状況 　　　　　　（パートを含む）

新 規 求 人 数

前年同月比(%)

４．産業別新規求人の状況

　区　　　　　　　　　　　　分
　今　　年　　度 前年同

月比％
　区　　　　　　　　　　　　　　　分

今　　年　　度 前年同
月比％

う ち 正 社 員

全数に占める割合(%)

う ち 正 社 員

全数に占める割合(%)

総 数 情 報 通 信 業

建 設 業 運 輸 業 ・ 郵 便 業

製 造 業 卸 売 ・ 小 売 業

食 料 品 ・ た ば こ ・ 飼 料 金 融 ・ 保 険 ・ 不 動 産 業

パ ル プ ・ 印 刷 宿 泊 ・ 飲 食 サ ー ビ ス 業

　　　　　（パートを含む）

情 報 通 信 機 械 そ の 他 の サ ー ビ ス 業
電子部品・デバイス・電子回路 洗濯・ 理容・ 美容 ・ 浴 場業

輸 送 用 機 械 職 業 紹 介 ・ 労働 者派 遣業

プ ラ ス チ ッ ク 飲 食 店

金 属 製 品 医 療 ・ 福 祉 業
はん用・生産用機械
（ 旧 ： 一 般 機 械 ）

教 育 ・ 学 習 支 援 業

電 気 機 械 器 具 複 合 サ ー ビ ス 事 業

業 務 用 機 械 公 務 ・ そ の 他

５．求職・就職の状況

月間有効求職者

就 職 件 数

月間有効求職者

就 職 件 数

７．パートタイムの状況

新 規 求 人 数

月間有効求人数

新 規 求 職 者 数

全数に占める割合(%)

全数に占める割合(%)

新 規 求 職 者

新 規 求 職 者 数

６．中高年齢者の状況

月間有効求職者

前年同月比(%)

前年同月比(%)

うち雇保受給者

全数に占める割合(%)

就 職 件 数

月間有効求人数

前年同月比(%)

平成２８年６月

差別をなくして　明るい職場
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　　　業務月報

須坂公共職業安定所
（０２６－２４８－８６０９）

27.6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 28.1月 2月 3月 4月 5月 6月

1,263 1,260 1,260 1,254 1,256 1,262 1,263 1,263 1,265 1,271 1,267 1,269 1,270

209 260 169 160 231 189 170 159 145 198 531 354 213

192 218 178 175 193 148 143 248 162 183 440 241 183

18,766 18,807 18,798 18,530 18,573 18,590 18,620 18,529 18,511 18,529 18,618 18,729 18,793

27.6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 28.1月 2月 3月 4月 5月 6月

84 79 63 56 88 66 48 71 79 55 148 100 110

378 382 361 362 348 303 300 274 272 270 252 265 311

44,637 48,875 42,891 45,732 47,660 37,095 37,144 35,623 29,184 33,833 29,484 27,766 39,254

27.6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 28.1月 2月 3月 4月 5月 6月

14 10 10 14 9 6 9 10 14 16 11 8 7

147 123 171 154 134 158 130 139 125 148 114 153 127

267 234 332 290 253 293 249 271 230 277 217 278 222

5,525 5,676 7,643 7,428 5,320 7,423 5,216 7,033 4,719 6,952 4,562 7,094 4,600

27.6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 28.1月 2月 3月 4月 5月 6月

9 9 12 6 11 12 15 10 3 12 9 12 15

52 53 54 45 51 51 54 53 50 54 45 50 59

112 111 112 95 110 114 118 112 110 118 96 103 137

14,246 13,765 12,997 11,259 13,788 11,869 15,481 13,069 13,239 13,740 11,724 12,112 16,649

27.6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 28.1月 2月 3月 4月 5月 6月

3 8 8 5 6 18 4 11 8 2 4 10 7

１２．人員整理状況 （＊1事業所で10人以上の人員整理があったもの）

27.6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 28.1月 2月 3月 4月 5月 6月

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*人員整理日により計上 　　 

受 給 者 数

受 給 者 実 人 員

人 数

１１．教育訓練給付状況

受 給 者 数

件 数

支 給 金 額 （ 千 円 ）

資 格 喪 失 者 数

８．雇用保険適用・給付業務状況

（金額は千円未満切捨）

（ 適 用 状 況 ）

適 用 事 業 所 数

資 格 取 得 数

月 末 被 保 険 者 数

（ 基 本 手 当 ）

資 格 決 定 件 数

受 給 者 実 人 員

支 給 金 額 （ 千 円 ）

受給要件確認件数

受 給 者 数

受 給 者 実 人 員

支 給 金 額 （ 千 円 ）

９．高年齢者雇用継続給付状況

１０．育児休業給付状況

（ 基 本 給 付 ）

受給要件確認件数

平成２８年６月

差別をなくして　明るい職場
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　　　業務月報

須坂公共職業安定所
（０２６－２４８－８６０９）

1.09

グラフでみる雇用状況
（パート含む常用）①　職種別有効求人・有効求職状況（人）

③　適用事業所数・被保険者数

②　新規求職者の離職理由による構成比の推移（％） （パート除く常用）

17,500

17,700

17,900
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18,300
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18,700

18,900

1,200

1,220

1,240

1,260

1,280

1,300

26.6 7 8 9 10 11 12 27.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 28.1 2 3 4 5 6

被保険者数（人）事業所数（所）

適用事業所数 被保険者数

432

20

45

209

2

162

113

336

146

159

132

128

255

7

360

183

105

266
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